
Číslo smlouvy Objednatele: 2023/03997/OI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Stránka 1 z 3

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
na realizaci stavby

„Střední lesnická škola, Hranice
– kotelna DM Jungmannova“

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel

a

2. Zhotovi te l : INSTOP, spol. s r.o.

Se sídlem: Obchodní 16, 763 21 Slavičín

Zápis v OR: Sp. značka C 8837 vedená u Krajského soudu v Brně

IČO: 46994955
DIČ: CZ46994955

Zastoupený: Jaromír Diatel, jednatel

Osoby oprávněné jed
- technických:



Stránka 2 z 3

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 07. 2023 Smlouvu o dílo na realizaci stavby
„Střední lesnická škola, Hranice – kotelna DM Jungmannova“
č. 2023/03997/OI/DSM (dále jen „Smlouva“). Předmětem plnění Smlouvy je
rekonstrukce plynové kotelny, která spočívá ve výměně stávajícího plynového
zdroje za nový, úpravě vnitřního rozvodu plynu, nové spalinové cestě a úpravě
strojní části a prostorů kotelny Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588, IČO:
61986038, v místě Domova mládeže Střední lesnické školy, Jungmannova 616,
Hranice.

2. Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu Smlouvy o níže uvedené vícepráce
a méněpráce. V návaznosti na změnu rozsahu předmětu Smlouvy dochází také ke
změně ceny díla.

II
ZMĚNA SMLOUVY

1. Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem upravuje rozsah předmětu
plnění Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých změn:

Popis změn
vícepráce v Kč

bez DPH
méněpráce v Kč

bez DPH

Nová podlaha v kotelně, ZL č. 1 94 485,61 -50 142,46

Vícepráce a méněpráce celkem 94 485,61 -50 142,46

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM 44 343,15

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly
na změně celkové ceny díla uvedené v článku III. odst. 1 Smlouvy, a to
následovně:

Název
Základ DPH DPH 21% Celkem s DPH

(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena díla dle Smlouvy 4 677 000,00 982 170,00 5 659 170,00

Cena díla dle Dodatku č. 1 44 343,15 9 312,06 53 655,21

Celková cena díla dle
Smlouvy včetně Dodatku č. 1

4 721 343,15 991 482,06 5 712 825,21



Stránka 3 z 3

Celková cena díla dle Smlouvy včetně Dodatku č. 1 vč. DPH slovy: pět milionů sedm
set dvanáct tisíc osm set dvacet pět korun českých dvacet jeden haléřů.

3. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

3. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.

4. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 10. 11. 2023
v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 3/2023 Postup pro zadávání
veřejných zakázek Olomouckého kraje a podle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Příloha: 1) Položkový rozpočet

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Ing. Josef Suchánek
hejtman jednatel



Stavba:   Střední lesnická škola, Hranice - kotelna DM Jungmannova
Objekt:   Změny   ZmL 001
Část: VCP stavba - podlaha

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   
Místo:   Datum:

Č.
KC
N

Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV   68 618,03 3,600 2,930

1 Zemní práce   49 933,27 5,040 0,000

1 001 139711111
Vykopávky v uzavřených prostorech v hornině třídy těžitelnosti 
I skupiny 1 až 3 ručně   m3 7,242 2 210,00 16 004,82 0,000 0,000

CS ÚRS 
2023 01

"podlaha v kotelně - vykopání "  0,15*(4,13*6,9-2,1*0,88)   3,997

"prohloubení pod základy v kotelně  "  0,1*(1,3*1,7+1,8*0,8)   0,365

"rýha pro kanalizaci v kotelně " 0,4*0,8*9   2,880

Součet   7,242

2 001 161111502
Svislé přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 
1 až 3 hl výkopu přes 3 do 6 m nošením   m3 7,242 608,00 4 403,14 0,000 0,000

CS ÚRS 
2023 01

3 001 162211201
Vodorovné přemístění do 10 m nošením výkopku z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3   m3 7,242 263,00 1 904,65 0,000 0,000

CS ÚRS 
2023 01

4 001 162211311
Vodorovné přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 až 3 stavebním kolečkem do 10 m   m3 7,242 127,00 919,73 0,000 0,000

CS ÚRS 
2023 01

5 001 162211319

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 stavebním kolečkem za každých 
dalších 10 m   m3 7,242 117,00 847,31 0,000 0,000

CS ÚRS 
2023 01

6 001 162751117
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3   m3 7,242 328,00 2 375,38 0,000 0,000

CS ÚRS 
2023 01

7 001 171201221
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení 
kód odpadu 17 05 04   t 14,484 1 360,00 19 698,24 0,000 0,000

CS ÚRS 
2023 01

7,242 * 2   14,484

8 001 175111101
Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 
3 m   m3 2,520 554,00 1 396,08 0,000 0,000

CS ÚRS 
2023 01

"rýha pro kanalizaci v kotelně " 0,4*0,7*9   2,520

9 583 58337308 štěrkopísek frakce 0/2   t 5,040 473,00 2 383,92 5,040 0,000
CS ÚRS 
2023 01

2,52 * 2   5,040

2 Základy a zvláštní zakládání   -9 063,88 -8,871 0,000

10 R 271532213
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z hrubého 
kameniva frakce 8 až 16 mm   m3 -3,598 2 260,00 -8 131,48 -7,772 0,000

Cena z 
SOD

"Původní výkaz  " -5,985   -5,985

"Skutečnost - Kotelna "   

"podlaha v kotelně "  0,08*(4,13*6,9-2,1*0,88)   2,132

"prohloubení pod základy v kotelně  "  0,07*(1,3*1,7+1,8*0,8)   0,256

Součet   -3,598

11 R 271562211
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z drobného 
kameniva frakce 0 až 4 mm   m3 -0,555 1 680,00 -932,40 -1,099 0,000

Cena z 
SOD

"Původní výkaz  " -1,197   -1,197

"Skutečnost - Kotelna "   

"podlaha v kotelně "  0,02*(4,13*6,9-2,1*0,88)   0,533

"prohloubení pod základy v kotelně  "  0,03*(1,3*1,7+1,8*0,8)   0,110

Součet   -0,555

4 Vodorovné konstrukce   586,80 0,681 0,000

12 271 451572111
Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného 
těženého   m3 0,360 1 630,00 586,80 0,681 0,000

CS ÚRS 
2023 01

"rýha pro kanalizaci v kotelně " 0,4*0,1*9   0,360

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR



Stavba:   Střední lesnická škola, Hranice - kotelna DM Jungmannova
Objekt:   Změny   ZmL 001
Část: VCP stavba - podlaha

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   
Místo:   Datum:

Č.
KC
N

Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

6 Úpravy podlah   11 707,85 6,750 0,000

13 011 631311125
Mazanina tl přes 80 do 120 mm z betonu prostého bez 
zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25   m3 2,665 4 720,00 12 578,80 6,667 0,000

CS ÚRS 
2023 01

"podkladní deska v kotelně "   

(4,13*6,9-(0,88*2,1))*0,10   2,665

Součet   2,665

14 R 631362021 Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari   t 0,135 59 000,00 7 965,00 0,142 0,000
Cena z 
SOD

"Původní výkaz "  -0,103   -0,103

"Skutešnost "   

"Základ 1, kari sit fi6, oka 100x100;4,44kg/m2 " 
4,44*1,22*1,62*2/1000*1,15   0,020

"Základ 2, kari sit fi6, oka 100x100;4,44kg/m2 " 
4,44*0,72*1,72*2/1000*1,15   0,013

"Základ 3, kari sit fi6, oka 100x100;4,44kg/m2 " 
4,44*1,32*2,92*2/1000*1,15   0,039"podlaha v kotelně a strojovně, kari sit fi6, oka 
100x100;4,44kg/m2 "   

4,44*(4,13*6,9-(1,3*1,7+0,8*1,8+0,88*2,1)+2,3*5,72-
(1,4*3+0,9*2,25))/1000*1,25   0,166

Součet   0,135

15 R 711191201
Provedení izolace proti zemní vlhkosti hydroizolační stěrkou 
vodorovné na betonu, 2 vrstvy   m2 -5,931 308,00 -1 826,75 0,000 0,000

Cena z 
SOD

"Původní výkaz "  -43,711   -43,711

"podlaha ve strojovně "   

(2,3*5,72-(0,9*2,25))   11,131

"podlaha v kotelně "   

(4,13*6,9-(0,88*2,1))   26,649

Součet   -5,931

16 245 24551274 stěrka hydroizolační cementová   kg -59,400 118,00 -7 009,20 -0,059 0,000

Cena z 
SOD

Spotřeba: 5 kg/m2/2,5 mm/1vrstva -> celkem 2 vrstvy   

"Původní výkaz "  -43,72*5*2   -437,200

"Podlaha strojovna "  (2,3*5,72-(0,9*2,25))*5*2   111,310

"Podlaha kotelna " (4,13*6,9-(0,88*2,1))*5*2   266,490

Součet   -59,400

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   5 847,48 0,000 2,930

17 R 965042141
Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových nebo 
z litého asfaltu tl do 100 mm pl přes 4 m2   m3 1,332 4 390,00 5 847,48 0,000 2,930

Cena z 
SOD

"podlaha v kotelně - navýšení tl. podkladů "  0,05*(4,13*6,9-
2,1*0,88)   1,332

Součet   1,332

997 Přesun sutě   8 423,72 0,000 0,000

18 R 997013111
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy 
v do 6 m s použitím mechanizace   t 4,029 673,00 2 711,52 0,000 0,000

Cena z 
SOD

19 R 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 
km přes 1 km (nejbližší skládka 5 km)   t 4,029 15,10 60,84 0,000 0,000

Cena z 
SOD

20 R 997013511
Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku do 1 
km s naložením a se složením   t 4,029 491,00 1 978,24 0,000 0,000

Cena z 
SOD

21 013 997013813
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního 
odpadu z plastických hmot kód odpadu 17 02 03   t 0,067 2 860,00 191,62 0,000 0,000

CS ÚRS 
2023 01

22 R 997013831
Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce 
(skládkovné)   t 3,855 620,00 2 390,10 0,000 0,000

Cena z 
SOD



Stavba: Střední lesnická škola, Hranice - kotelna DM Jungmannova
Objekt: Změny ZmL 001
Část: VCP stavba - podlaha

Objednatel:

Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Datum:

Č.
KC
N

Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

23 013 997013847
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu
asfaltového s dehtem kód odpadu 17 03 01 t 0,107 10 200,00 1 091,40 0,000 0,000

CS ÚRS
2023 01

998 Přesun hmot 1 182,79 0,000 0,000

24 R 998011001 Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m t 3,002 394,00 1 182,79 0,000 0,000

Cena z
SOD

PSV Práce a dodávky PSV -24 274,88 -0,599 1,099

711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 666,23 0,000 0,107

25 711 711131811 Odstranění izolace proti zemní vlhkosti vodorovné m2 26,649 25,00 666,23 0,000 0,107
CS ÚRS
2023 01

"podlaha v kotelně "

4,13*6,9-(0,88*2,1) 26,649

771 Podlahy z dlaždic 1 836,62 0,000 0,926

26 771 771571810 Demontáž podlah z dlaždic keramických kladených do malty m2 11,131 165,00 1 836,62 0,000 0,926
CS ÚRS
2023 01

"podlaha ve strojovně "

2,3*5,72-(0,9*2,25) 11,131

776 Podlahy povlakové 1 710,87 0,000 0,067

27 776 776201811 Demontáž lepených povlakových podlah bez podložky ručně m2 26,649 64,20 1 710,87 0,000 0,067
CS ÚRS
2023 01

"podlaha v kotelně "

4,13*6,9-(0,88*2,1) 26,649

777 Podlahy lité -28 488,60 -0,599 0,000

28 R 776141114
Vyrovnání podkladu povlakových podlah stěrkou pevnosti 20
MPa tl 10 mm m2 -39,900 714,00 -28 488,60 -0,599 0,000

Cena z
SOD

"Kotelna+Strojovna - nebude se realizovat " -39,9 -39,900

Součet -39,900

Celkem 44 343,15 3,002 4,029


